


DR.III.0003.1.2021

Pani
Beata Kulczycka
Radna Województwa Lubuskiego

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na Pani interpelację złożoną 15 marca 2021 r. w sprawie projektów 

zgłoszonych przez Województwo Lubuskie do Krajowego Planu Odbudowy 

i Zwiększania Odporności, w załączeniu przekazuję listę projektów, które Zarząd 

Województwa Lubuskiego zgłosił w sierpniu 2020 r. do uwzględnienia w Krajowym 

Planie Odbudowy (dalej: KPO). Wykaz zawiera również ogólne wartości projektów 

szacowane na ówczesnym etapie prac. 

Jednocześnie uprzejmie wyjaśniam, co następuje: nabór projektów do KPO 

prowadzony w 2020 r. przez Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej (dalej: 

MFiPR) służył jedynie do wypracowania wiązek projektów kwalifikujących się wstępnie 

do uwzględnienia w projekcie KPO, a opracowane na tej podstawie fiszki reform były 

podstawą  do prowadzenia w okresie listopad-grudzień 2020 r. dialogu nieformalnego 

MFiPR z Komisją Europejską oraz dalszych prac nad projektem dokumentu. 

W październiku 2020 r. ministerstwo poinformowało o wynikach wstępnej 

selekcji projektów do Krajowego Planu Odbudowy. Wśród projektów, które 

potencjalnie kwalifikowały się do realizacji w ramach KPO uwzględniono wówczas  

sześć projektów zgłoszonych przez Województwo Lubuskie:

1. LUBUSKA SZKOŁA PRZYSZŁOŚCI – cyfryzacja i edukacja ekologiczna;

2. Budowa sieci głównych połączeń dla transportu rowerowego w województwie 

lubuskim;

3. Park Technologii Kosmicznych i Lotniczych;

4. Zakup hybrydowego taboru kolejowego;

5. Zielone szpitale – lubuska ochrona zdrowia przyjazna środowisku i pacjentom;

 Zielona Góra, 26 marca 2021 r. 



6. Centrum Badań i Rozwoju Sztucznej Inteligencji oraz Innowacji Cyfrowych w Polsce 

Zachodniej.

W wyniku interwencji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego 

i korespondencji roboczej z ministerstwem (prowadzonej w ramach prac Zespołu 

Eksperckiego ds. Europejskiej i Krajowej Polityki Strukturalnej, jak i bezpośrednio 

z MFiPR), jako projekt wstępnie kwalifikujący się zakresem tematycznym do KPO 

zaliczono również lubuski projekt pn. Elektryfikacja i rozbudowa linii kolejowych.  

W załączeniu przekazuję Pani Radnej informację przygotowaną przez 

Departament Rozwoju Regionalnego UMWL przedstawiającą status lubuskich 

projektów zgłoszonych do KPO sprzed ogłoszenia oficjalnej wersji projektu 

dokumentu.

Pragnę jednocześnie sprostować, że opracowywanie projektu KPO nie 

odbywało się drogą dwustronnych negocjacji. Regiony zostały zaproszone do 

współpracy poprzez włączenie przedstawicieli urzędów marszałkowskich do 

tematycznych grup roboczych, kierowanych przez przedstawicieli MFiPR. Tematyczne 

grupy robocze podlegały Grupie roboczej do spraw Krajowego Planu Odbudowy 

powołanej przez MFiPR w ramach Międzyresortowego Zespołu do spraw Funduszy 

Unii Europejskiej. Niestety zaangażowanie przedstawicieli regionów w prace grup 

roboczych nie znalazło odpowiedniego odzwierciedlenia w zaproponowanym projekcie 

KPO. Przedstawiciele samorządów zostali całkowicie pominięci w procesie 

ostatecznej selekcji obszarów i typów przedsięwzięć, które zostały uwzględnione 

w projekcie dokumentu. Zauważyć należy również, że projekt nie uwzględnia wielu 

wiązek projektów zakwalifikowanych wcześniej do KPO. Przedstawicielom regionów 

uczestniczącym w pracach grup roboczych nie zostało przedstawione uzasadnienie 

wyboru określonych przedsięwzięć i odrzucenia innych z dalszego procedowania. 

Należy również przyznać, że w toku prac nad przygotowaniem projektu 

dokumentu ministerstwo informowało niejednokrotnie, że w KPO nie będą zapisane 

konkretne projekty, a jedynie obszary reform i wiązki projektów wpisujących się w te 

reformy. Podkreślano również, że przedstawiany wstępnie układ wiązek projektów 

wraz z przypisanymi do nich projektami ma charakter wstępny i nie stanowi 

zobowiązania do finansowania jakiegokolwiek projektu

Odpowiadając na pytanie dotyczące szans na sfinansowanie ze środków KPO 

projektów zgłoszonych przez Województwo Lubuskie należy zacząć od informacji, że 

przedstawiony 26 lutego br. do konsultacji społecznych projekt Krajowego Planu 



Odbudowy i Zwiększania Odporności bardzo mocno odbiega, jak wspomniałem, od 

wcześniejszych ustaleń dokonanych w grupach roboczych. Zauważalny jest bardzo 

scentralizowany charakter KPO. W projekcie Krajowego Planu Odbudowy pominięto 

szczebel regionalny i lokalny, zarówno przy identyfikacji inwestycji (wcześniej były to 

wiązki projektów), które mają zostać nim objęte, jak i przy ich wdrażaniu. Podmiotami 

wdrażającymi inwestycje zapisane w projekcie KPO są wyłącznie podmioty centralne, 

nie przewidziano uczestnictwa  regionów w procesie wyboru konkretnych inwestycji do 

dofinansowania oraz przy wdrażaniu Planu. Niejasne są również opisy demarkacji 

pomiędzy KPO a Polityką Spójności i innymi źródłami finansowania - jaki był klucz 

i uzasadnienie przyporządkowania działań do poszczególnych źródeł finansowania.

Co najbardziej istotne w kontekście zadanego przez Panią Radną pytania, nie 

jest również jasne, czy wskazanie inwestycji do finansowania w ramach KPO będzie 

uwzględniało wcześniej zgłoszone projekty. Prawdopodobnie proces zacznie się od 

nowa i w związku z tym potencjalni lubuscy beneficjenci powinni być przygotowani do 

złożenia wniosków, nie tylko w przypadku wcześniej zgłoszonych projektów, ale 

również ewentualnych projektów w innych obszarach.

 

Załączniki:

1. Wykaz projektów zgłoszonych do KPO.

2. Status lubuskich projektów – 30.11.2020 r.

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Maciej Nowicki
Dyrektor Departamentu

Departament Rozwoju Regionalnego 

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]



Załącznik nr 1 do odpowiedzi na interpelację Radnej Beaty Kulczyckiej w sprawie projektów 

zgłoszonych do Krajowego Planu Odbudowy.

Lubuskie projekty  zgłoszone w sierpniu 2020 r. do Krajowego Panu Odbudowy.

Lp. Nazwa projektu Ogólna wartość 
projektu

1. Wzmocnienie potencjału lubuskiej ochrony zdrowia – 
eliminacja deficytów ujawnionych w czasie kryzysu 
epidemicznego

291 602 049 zł

2. Lubuska medycyna na sygnale 72 000 000 zł

3. Lubuska pediatria – mały pacjent, wielka medycyna 58 560 000 zł

4. Zielone szpitale – lubuska ochrona zdrowia przyjazna 
środowisku i pacjentom

191 382 756 zł

5. Budowa sieci głównych połączeń dla transportu 
rowerowego w województwie lubuskim

200 000 000 zł

6. Elektryfikacja i rozbudowa linii kolejowych 1 355 000 000 zł

7. Zakup hybrydowego taboru kolejowego 196 800 000 zł

8. LUBUSKA SZKOŁA PRZYSZŁOŚCI – cyfryzacja 
i edukacja ekologiczna

200 000 000 zł

9. Lubuskie Centrum Kompetencji Cyfrowych i Usług 
Wspólnych - Zielona Chmura

140 000 000 zł

10. Centrum Badań i Rozwoju Sztucznej Inteligencji oraz 
Innowacji Cyfrowych w Polsce Zachodniej

21 000 000 zł

11. Park Technologii Kosmicznych i Lotniczych 80 765 029,86 zł 

12. Budowa wzorcowego pasywnego budynku biurowego – 
Zielony Urząd / Green Office

80 000 000 zł

13. Rozwój infrastruktury szkolnictwa zawodowego 
w oparciu o powstające Centrum Edukacji Zawodowej 
i Biznesu w Gorzowie Wlkp.

185 300 000 zł

14. Cyfrowa kultura – lubuskie dziedzictwo kulturowe 100 000 000 zł

15. Budowa i rozwój Europejskiego Centrum 
Elektromobilności

247 000 000 zł



Załącznik nr 2 do odpowiedzi na interpelację Radnej Beaty Kulczyckiej w sprawie projektów zgłoszonych do Krajowego Planu Odbudowy.

Status lubuskich projektów zgłoszonych do Krajowego Planu Odbudowy  - stan z 30.11. 2020 r.DR.III.0003.1.2021

I. Projekty wstępnie zakwalifikowane do Krajowego Planu Odbudowy na podstawie pisma MFFiPR z dnia 29 października br.

Lp. Nazwa Projektu Obszar / Grupa 
robocza

Wiązka projektów 

1. LUBUSKA SZKOŁA PRZYSZŁOŚCI – cyfryzacja i edukacja 
ekologiczna Społeczeństwo Nowoczesna edukacja, dostosowana 

do współczesnych wyzwań

2. Budowa sieci głównych połączeń dla transportu rowerowego 
w województwie lubuskim

Spójność 
Terytorialna Mobilność rowerowa

3. Park Technologii Kosmicznych i Lotniczych Innowacje Krajowy Program Kosmiczny

4. Zakup hybrydowego taboru kolejowego Transport Tabor kolejowy na szczeblu 
regionalnym

5. Zielone szpitale – lubuska ochrona zdrowia przyjazna środowisku 
i pacjentom

Energia 
i Środowisko

Efektywność energetyczna (w tym 
OZE) w placówkach medycznych

6. Centrum Badań i Rozwoju Sztucznej Inteligencji oraz Innowacji 
Cyfrowych w Polsce Zachodniej Cyfryzacja Inteligentne rozwiązania

II. Status pozostałych lubuskich projektów zgłoszonych do KPO wg zaktualizowanej informacji z sekretariatu KPO w MFiPR 
przesłanej 30.11 br.

Lp. Nazwa Projektu Status projektu 

1. Elektryfikacja i rozbudowa linii kolejowych Uwzględniono wniosek o ponowną weryfikację i wskazano, że projekt wstępnie 
kwalifikuje się zakresem tematycznym do KPO w ramach grupy Transport, 
wiązka: Linie kolejowe na szczeblu regionalnym



2. Wzmocnienie potencjału lubuskiej ochrony zdrowia 
– eliminacja deficytów ujawnionych w czasie 
kryzysu epidemicznego

Projekt znajduje się w grupie Zdrowie. Projekt ma szansę na zakwalifikowanie 
do projektów parasolowych w obszarze zdrowia. Jednak ostateczna decyzja 
o jego włączeniu zostanie podjęta po otrzymaniu alokacji na obszar zdrowie 
w ramach KPO.

3. Lubuska medycyna na sygnale Projekt znajduje się w grupie Zdrowie. Projekt ma szanse na zakwalifikowanie 
do projektów parasolowych w obszarze zdrowia. Jednak ostateczna decyzja 
o jego włączeniu zostanie podjęta po otrzymaniu alokacji na obszar zdrowie 
w ramach KPO.

4. Lubuska pediatria – mały pacjent, wielka medycyna Projekt znajduje się w grupie Zdrowie. Projekt ma szanse na zakwalifikowanie 
do projektów parasolowych w obszarze zdrowia. Jednak ostateczna decyzja 
o jego włączeniu zostanie podjęta po otrzymaniu alokacji na obszar zdrowie 
w ramach KPO.

5. Lubuskie Centrum Kompetencji Cyfrowych i Usług 
Wspólnych – Zielona Chmura

Projekt znajduje się w grupie Cyfryzacja w wiązce „inteligentne rozwiązania”. 
Projekt wstępnie zakwalifikowano do innych niż KPO źródeł finansowania.

6. Cyfrowa kultura - lubuskie dziedzictwo kulturowe Projekt znajdował się w grupie Cyfryzacja oraz grupie Spójność terytorialna. 
Wnioskowano do MFiPR o przeniesienie do grupy Infrastruktura i uwzględnienie 
w wiązce Wspomaganie rozwoju terytoriów, które mają mniejszą odporność na 
zjawiska kryzysowe poprzez rozwój infrastruktury w sektorze kultury jako 
właściwej ze względu na dominujący zakres tematyczny. Obecnie trwają 
ustalenia w ramach MFiPR, czy istnieje możliwość spełnienia wniosku.

7. Budowa wzorcowego pasywnego budynku 
biurowego - Zielony Urząd/Green Office  

Nie do końca jasny jest status oceny projektu. Projekt wstępnie zakwalifikowany 
do innych niż KPO źródeł finansowania.

8. Budowa i rozwój Europejskiego Centrum 
Elektromobilności

Projekt oceniony w grupie jako niekwalifikujący się do KPO, z potencjałem do 
finansowania w ramach Polityki Spójności. Nie przekazano informacji na jakiej 
podstawie stwierdzono, że projekt nie kwalifikuje się do KPO.  W korespondencji 
do MFiPR wnioskowano o uwzględnienie grupie Innowacje, w wiązce Rozwój 
potencjału regionów, mającej zbliżony zakres tematyczny.

9. Rozwój infrastruktury szkolnictwa zawodowego 
w oparciu o powstające Centrum Edukacji 
Zawodowej i Biznesu w Gorzowie Wlkp.

Projekt oceniony w grupie jako niekwalifikujący się do KPO, z potencjałem do 
Polityki Spójności. Nie przekazano informacji na jakiej podstawie stwierdzono, 
że projekt nie kwalifikuje się do KPO. W korespondencji do MFiPR wnioskowano 
o uwzględnienie w grupie Społeczeństwo, w wiązce Wsparcie rozwoju 
nowoczesnego kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia 
się przez całe życie, mającej zbliżony charakter tematyczny.


